
  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

1 

 

 
Prot. n. 1699 /IV-5       Roggiano Gravina, lì 17/03/2025 
 

All’Abo  
Al sito web  

Agli Atti 
 
 
 
 

Oggetto: Decreto di Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA del personale interno/esterno 

costituente il team per la prevenzione della dispersione scolastica a valere sul progetto: 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 

1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica. Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024). 

Titolo progetto: Appunti di viaggio tra i banchi di scuola  
Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48805  
CUP: H44D21000890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  la Determina prot. n. 1512 /IV-5 del 10/03/2025 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria per la selezione del personale interno/esterno (con priorità assoluta al 
personale interno) costituente il team per la prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO  che non sono pervenuti reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria;  

 
DECRETA 

 
1. la pubblicazione  della graduatoria  definitiva del TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA di 

seguito riportata: 
 
 
 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT


  
      ISTITUTO COMPRENSIVO ROGGIANO GR. - ALTOMONTE 

Piazza della Repubblica, 1 

87017 – ROGGIANO GRAVINA (Cosenza)  
   0984/507047 – Fax 0984/485884 – Cod Mecc.: CSIC87500G – C.F. 98077580789 – Codice Univoco Ufficio: UFJS0S 

e-mail: csic87500g@istruzione.it – p.e.c. : csic87500g@pec.istruzione.it – Sito: www.icroggianogravina-altomonte.edu.it 
==================================================================================================  

2 

 

 

Ruolo  n° figure 

richieste 

Candidati Punteggio 

Componente del team in 
qualità di: responsabile 
attività mentoring 

2 1. Caparelli Mariacarmela  - Esperta interna  56 

2 Caruso Sante Mario  - Esperto interno 

 

interno 

 

 

05/03/2025) - Esperto interno 

30 

Componente del team in 
qualità di: responsabile 
attività competenze di 
base 

2 1 Abate Mariafrancesca  - Esperta interna 57 

2. De Marco Rita - Esperta interna 

 

 

 

44 

Componente del team in 
qualità di: responsabile 
attività co-curriculari  

2 1. Provenzano Caterina  - Esperta interna  50 

2. Piraino Daniela  - Esperta interna 

 

 

40 

Componente del team in 
qualità di: supporto 
operativo al progetto 

1 1. Allegretti Gravina Luigi  - Esperto interno 25 

Componente del team in 
qualità di supporto 
tecnico operativo 
specialistico   

1 1. PASCALI LUCA - Esperto esterno 35 

 
2. Di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo on line dell’Istituto e nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sottosezione Attuazione misure 
P.N.R.R. - Progetti P.N.R.R. PNRR -MISSIONE 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 - 
Investimento 1.4:- “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione 
europea – 

 

Il RUP DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                   Dott.ssa Rosina Gallicchio 
 

                                  Firmato Digitalmente da: Gallicchio Rosina 

mailto:csic87500g@istruzione.it
mailto:CSIC87500G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/trasparenza/158-attuazione-misure-p-n-r-r/progetti-p-n-r-r/3055-pnrr-missione-4-istruzione-e-ricerca-componente-1-investimento-1-4-%E2%80%9Cinterventi-di-tutoraggio-e-formazione-per-la-riduzione-dei-divari-negli-apprendimenti-e-il-contrasto-alla-dispersione-scolastica-d-m-19-2024-,-finanziato-dall%E2%80%99unione-europea-%E2%80%93-next-generation-eu
https://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/trasparenza/158-attuazione-misure-p-n-r-r/progetti-p-n-r-r/3055-pnrr-missione-4-istruzione-e-ricerca-componente-1-investimento-1-4-%E2%80%9Cinterventi-di-tutoraggio-e-formazione-per-la-riduzione-dei-divari-negli-apprendimenti-e-il-contrasto-alla-dispersione-scolastica-d-m-19-2024-,-finanziato-dall%E2%80%99unione-europea-%E2%80%93-next-generation-eu
https://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/trasparenza/158-attuazione-misure-p-n-r-r/progetti-p-n-r-r/3055-pnrr-missione-4-istruzione-e-ricerca-componente-1-investimento-1-4-%E2%80%9Cinterventi-di-tutoraggio-e-formazione-per-la-riduzione-dei-divari-negli-apprendimenti-e-il-contrasto-alla-dispersione-scolastica-d-m-19-2024-,-finanziato-dall%E2%80%99unione-europea-%E2%80%93-next-generation-eu
https://www.icroggianogravina-altomonte.edu.it/trasparenza/158-attuazione-misure-p-n-r-r/progetti-p-n-r-r/3055-pnrr-missione-4-istruzione-e-ricerca-componente-1-investimento-1-4-%E2%80%9Cinterventi-di-tutoraggio-e-formazione-per-la-riduzione-dei-divari-negli-apprendimenti-e-il-contrasto-alla-dispersione-scolastica-d-m-19-2024-,-finanziato-dall%E2%80%99unione-europea-%E2%80%93-next-generation-eu

		2025-03-17T13:33:36+0100
	GLLRSN59A47A240W




